unus viçinorum, ymo simus vobis et vestris ad […] contra quoscumque ad dictum 

vetatum deffendendum.  

Et nos predicti omnes homines de Karrasquer, del Camp et de Rey et de Populacione 

promitimus vobis, dicto domino priori et capitulo et successoribus vestris, a certum 

tributum faciendo [fideliter] et in dicta populacione assidue manere et fideliter obedire 

ut debet domino naturali.  

Et ut […] instrumentum perpetuo robore gaudat firmitatis, nos, prior et capitulum, 

nostris propriis subscripcionibus […] roborandum. In testimonio Parchasii de Villar, 

rotense […], et Bertolomei de [Sagilo].  
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Actum est hoc mense madii anno domini M CC LXXX III. Ego Berengarius de Girveta, 

prior rotensis, suscribo. Ego Petrus de Aspes, rotensis precentor, suscribo. Ego Petrus 

de Barbastro, rotensis camerarius, suscribo. Ego Michael d‘Albalato, sacrista rotensis, 

suscribo. Ego Guillemus de Lalena, canonicus rotensis, suscribo. Ego Poncius de 

Aguilanido, canonicus rotensis, suscribo.  

Johannis de Villa, notarius rotensis, sig[+]num scripsit.  

67 1291,  abril, 17. Huesca   

El infante Pedro, hermano del rey Jaime II, manda a los encargados de recaudar la sisa aprobada 

por las Cortes de Aragón recientemente celebrada en Zaragoza que los concejos y los jurados 

juren que harán cumplir el nuevo impuesto. 

ACA, RC, reg. 85, f. 10v.  

Universis hominibus richorum hominum, ordinum atque militum in Rippacurcia 

constitutis ultra serram de Gavasa. Jam vos scitis credimus quod in curia quod dictus 

dominus rey, frater noster, nuper celebravit apud Cesaraugusta super observanda 

justicia et pace habenda et tuicione terre fuit salubriter, dirigente domino, ordinatum, 

sic quod exhigente necessitate non modica, fuit concessum dari auxilium sive sisa sine 

qua terra dicti domini regis deffendi non posset, ad quam sisam sive auxilium 

recipendum et colligendum in locis vestris et aliis ultra dictam serram. Dictus dominus 

rex deputavit receptores et collectores, videlicet Guillem de Cancerch et unum fratrem 

Templi quem eidem in socium assignavit, per quos prestari volunt idem dominus rex 

incontinenti juramentum in posse justicie et juratorum dictorum locorum, quod bene et 

fideliter se habeant in premissis, verum cum intellexerimus vos nondum jurasse 

dictum auxilium sive sisam […] dare eandem naturalitatem et fidelitatem vestram 

quibus tenemini dicto domino regi, fratri nostro, […]. Idem dominus rex et nos plene